



صورتجلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان گلستان شماره ۶۶

روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۰۳

سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

وضعیت جوی سه روز آینده:

دو شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۰۴: صاف تا قسمتی ابری، همراه با افزایش نسبی دما، در برخی نقاط وزش باد نسبتاً شدید همراه با گرد و خاک محلی، از شب افزایش ابر و در نواحی کوهستانی با احتمال رگبار ملایم پراکنده
سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۰۵: صاف تا قسمتی ابری، بعدازظهر و شب افزایش ابر، گاهی همراه با رگبار و رعد و برق و وزش باد نسبتاً شدید موقتی

چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۰۶: قسمتی ابری تا ابری، گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد نسبتاً شدید موقتی
پرورش دهندگان، کشاورزان، باغداران، دامداران، مرغداران، زنبورداران گرمای با مشورت کارشناسان و مروجان مراکز خدمات، ناظرین مزارع و کلینیک های گیاه پزشکی با توجه به پیش بینی وضعیت جوی نسبت به توصیه های ذیل نیز اقدام فرمایند.

پنبه و دانه های روغنی:

- ۱- با توجه به اهمیت مضاعف تاریخ کاشت در کاشت های تاخیری پنبه، پنبه کاران عزیز بلافاصله بعد از برداشت گندم، کاشت پنبه را انجام دهند. کاشت پنبه بعد از ۲۵ خرداد با افت عملکرد زیادی همراه است.
- ۲- برای استفاده از هوای مساعد و تسریع در کاشت پنبه، کاشت بذر به روش حفاظتی و با کارنده های بدون خاکورزی توصیه می شود. آبیاری مزرعه بعد از کاشت الزامی است.
- ۳- پنبه کاران عزیز به ویژه در کشت های بهاره با تعمیر و سرویس تجهیزات آبیاری آماده شروع فصل آبیاری شوند.
- ۴- طی روزهای آینده شرایط هوا همچنان برای فعالیت آفت تریپس و کرم قوزه در مزرعه پنبه مناسب است، کشاورزان عزیز تا مرحله هشت برگی، مراقب خسارت تریپسی در مزرعه پنبه باشند.
- ۵- مصرف کود پایه در زمان کاشت به ویژه در شرایط کاشت پنبه به روش حفاظتی مورد تاکید است.
- ۶- با توجه به پیش بینی وزش باد و بارش های رگباری تا اواخر هفته جاری پنبه کاران عزیز می توانند ضمن برنامه ریزی برای حفاظت از ماشین های کشاورزی و تجهیزات آبیاری برای سمپاشی به گزارشات هواشناسی توجه نمایند.

زراعت:

- ۷- به کلیه دهیاری ها و کشاورزان محترم توصیه میشود در زمان برداشت محصولات یک دستگاه تراکتور به همراه دیسک آماده داشته باشند تا در صورت بروز آتش در مزارع نسبت به مهار آن اقدام شود.
- ۸- کشاورزان محترم در هنگام برداشت محصول گندم رطوبت دانه در حد استاندارد باشد و از برداشت گندم و جو در اوایل صبح و بعد از غروب آفتاب و روزهای ابری و با رطوبت بالای دانه خودداری نمایند.
- ۹- کشاورزان محترم برای برداشت از کمباین هایی که مجهز به کپسول آتش نشانی و دارای تاییدیه و برجسب معاینه فنی از سازمان جهاد کشاورزی میباشد استفاده نمایند.

۱۰- کشاورزان گرمی از آتش زدن بقایای گیاهی محصول جدا خودداری نمایند. حفظ بقایای گیاهی موجب افزایش ماده آلی جمعیت موجودات مفید و حفظ رطوبت و عناصر غذایی خاک و در نتیجه افزایش حاصلخیزی خاک می شود.

۱۱- کشاورزان گرمی بعد از برداشت محصولات پاییزه در اسرع وقت ضمن تامین رطوبت خاک نسبت به کشت محصولات سورگوم، ذرت و ارزن اقدام نمایند.

۱۲- در مزارع برنج که در مرحله پنجه دهی قرار دارد (۱۵ - ۲۰ روز بعد از نشا) نسبت به مصرف کودهای سرک نیتروژنه و پتاسه اقدام نمایید

۱۳- پس از برداشت محصول تولیدی را به مراکز خرید تضمینی تعیین شده تحویل دهید.

۱۴- کشاورزان گرمی بعد از برداشت محصولات پاییزه در اسرع وقت ضمن تامین رطوبت خاک نسبت به کشت محصولات ذرت، سورگوم و ارزن اقدام نمایند.

باغبانی:

۱۵- باغداران محترم بدلیل پیش بینی بارندگی از روز سه شنبه تا اواخر هفته (بصورت متناوب) از انجام هر گونه عملیات محلول پاشی خودداری نمایند..

۱۶- باغداران محترم می توانند در مرحله فندقی شدن مرکبات بدلیل پیش بینی بارندگی (تامین رطوبت خاک) نسبت به انجام کود سرک از ته (مرحله سوم) اقدام نمایند..

۱۷- گلخانه داران و نهالستان داران بدلیل وزش باد شدید در عصر فردا و روز جمعه از استحکام سازه های خود اطمینان حاصل نمایند.

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی:

۱۹- کشاورزان عزیز از آتش زدن بقایای محصولات زراعی به خصوص در اراضی که به مناطق جنگلی نزدیک است خودداری نمایند.

۲۰- کشاورزان عزیز در هوای گرم، اوره اغلب قبل یا در طول بارندگی استفاده شود تا تأخیر آن به حداقل برسد.

۲۱- کشاورزان عزیز مصرف کودهای فسفاته در فصل تابستان و هوای گرم در زمان کاشت به تقویت رشد ریشه ها کمک می کند و به گیاهان اجازه می دهد به عناصر غذایی و آب بیشتری دسترسی پیدا کنند.

۲۲- کشاورزان عزیز مصرف کودهای پتاسه در هوای گرم تابستان و قبل از کشت می تواند توانایی گیاه را به تنش های خشکی افزایش دهد و به توسعه سیستم های ریشه ای کمک کند و کارایی جذب و استفاده از نیتروژن و مواد غذایی را افزایش دهد .

۲۳- کشاورزان عزیز که بذور خود را مصرفی خود را در انبار نگهداری می کنند با توجه به هوای گرم احتمال آفت زدگی دارد حتما ضد عفونی با قرص یا گاز به عمل آید.

۲۴- کشاورزان عزیز کود اوره باید براساس آزمون خاک مصرف شود تا از اتلاف آن در PH های بالا جلوگیری گردد.

منابع طبیعی و آبخیزداری:

۲۵- با توجه به پیش بینی وضعیت جوی استان برای روزهای سه شنبه الی چهارشنبه مورخ ۵ تیر ماه الی ۶ تیر ماه جاری و احتمال وقوع بارندگی از بعد از ظهر و عصر و شب بخصوص در مناطق مختلف استان، از هموطنان و هم استانی های گرمی تقاضا می شود از تردد و اسکان در مناطق مجاور رودخانه ها، آبراه ها و مسیل ها بلحاظ احتمال خطر وقوع رواناب ناگهانی اجتناب نمایند همچنین از دامداران درخواست می شود در بازه زمانی فوق نسبت به چرای دام ها در مناطق کوهپایه و کوهستان مجاور آبراه ها و رودخانه ها احتیاط های لازم را مد نظر قرار دهند.

حاضرین در جلسه:

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان
موسسه تحقیقات پنبه کشور
مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی
مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان
شرکت پیشگامان کشت پایدار
اداره کل هواشناسی استان گلستان
اداره کل هواشناسی استان گلستان

آقای مهندس حسین پور
آقای دکتر سهرابی
خانم مهندس نوری
خانم مهندس اکبریان
آقای مهندس شهیر
آقای مهندس صادق ممتاز
خانم مهندس ملاحی
خانم مهندس نیکزادفر